AUTORIDAD

DE PROTECCION AL COMSUMIDOR
¥ DEFENSA DE LA COMPETEMCIA

Un consumidor informado tiene poder
La Canasta Basica del Ahorro

Compare: Costo de CBA por
sector y supermercado.
9 de febrero 2011

Producto:

Leche en Polvo
Leche evaporada
Leche fresca grado A
Queso amarillo
Babilla

Pollo limpio

Corvina

Porotos

Arroz de Primera
Pan de Molde
Macarrén

Aceite vegetal
Salsa de tomate
Azlcar

Huevos empacados

Costo de la Canasta Popular, segtin consumo mensual para una familia de aproximadamente cuatro miembros

Fecha: Segunda semana de febrero de 2011

BUSCA EL COSTO MAS BAJO EN LA FRANJA VERDE

SECTOR

SANTA ANA

CALIDONIA

BELLA VISTA

BETHANIA

PUEBLO NUEVO

SAN FRANCISCO

JUAN DIAZ

SUPERMERCADO

REY BOMBERO SANTA ANA
EL MACHETAZO SANTA ANA
99 LA CUCHILLA CALIDONIA
EL MACHETAZO CALIDONIA

CASA/CARNE EL CANGREJO 150.99

REY VIA ESPANA
RIBA SMITH BELLA VISTA
RIBA SMITH TRANSISTMICA

Costo
B/.

144.34
142.84

145.16
143.80

151.61
148.04
148.04

99 TUMBA MUERTO
REY EL DORADO

99 VISTA HERMOSA
REY 12 DE OCTUBRE

99 SAN FRANCISCO 151.38

99 VIA PORRAS

CASA/CARNE VIA PORRAS 151.20

REY CALLE 50

99 CHANIS 151.72

PARQUE LEFEVRE  [elsNzlelzafe]:] =Ko

REY CHANIS

99 LOS PUEBLOS

144.75
154.83

148.68
154.45

149.21

155.99

147.88
153.80

148.85

99 PEDREGAL 145.72
99 PLAZA TOCUMEN 145.55
EL MACHETAZO METRO MALL 145.21
MR. PRECIO TEREMAR 143.55

SECTOR

TOCUMEN 24 DE
DICIEMBRE

XTRA 24 DE DICIEMBRE 129.36

SUPERMERCADO ngto
99 24 DE DICIEMBRE 150.16
EL MACHETAZO PUNTA DEL ESTE 138.61
MR. PRECIO BELEN 145.31
MR. PRECIO MARANITA 145.87

99 LAS CUMBRES 148.44
99 LOS ANDES SAN MIGUELITO 143.54
99 SAN MIGUELITO 143.75
EL FUERTE 139.72
SAN MIGUELITO EL MACHETAZO SAN MIGUELITO 137.98
MR. PRECIO SANTA LIBRADA 147.36
REY MILLA 8 148.53
RA OJO DE AGUA
XTRA PAN DE AZUCAR 128.36
EL MACHETAZO NVO. ARRAIJAN 136.60
EL TAJONAZO (NVO. ARRAIJAN) 140.44

VISTA ALEGRE Y
VACAMONTE

LA CHORRERA

EL TAJONAZO (VACAMONTE)

REY VISTA ALEGRE
XTRA ARRAIJAN

99 LA CHORRERA
EL PUEBLO No.1 LADO DE EDEMET

EL PUEBLO No.2 MERCADO PUBLICO

LA PROSPERIDAD No. 1

REY LA CHORRERA

XTRA LA CHOR A

XTRA JUAN DIAZ

XTRA LAS ACACIAS
XTRA LOS PUEBLOS

Fuente: Datos recopilados por la ACODECO

135.04
135.04

Nota: Los precios pueden variar desde el momento de la recopilacion hasta su publicacion.
Con el fin de poder reflejar costos reales de los productos de la C.B.F.A. y mantener la comparabilidad con las cifras anteriores (costos totales) se han ajustado los valores de consumo de la leche en polvo,
leche evaporada y aceite, a partir de julio 2009.

ACODECO

Te ayuda a cuidar tu bolsillo

Miembro de CONCADECO (Consejo Centroamericano de Proteccién al Consumidor)



